

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2014-04-03 Nr. ŠV3(21.9.9)-2

Šilutė

Posėdis įvyko 2014 m. balandžio 3 d. 15.00 val.- 17.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Ričardas Čaikys

Posėdžio sekretorė – Rimantė Čiutienė

Dalyvauja: Šilutės rajono savivaldybės tarybos nariai: Genovaitė Kimbrienė, Arvydas Jakas, Saulius Stankevičius, Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Inesa Murauskienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Vida Kuraitienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Skobienė, Šilutės šaulių kuopos atstovas Rolandas Gudaitis, Juknaičių jaunimo klubo atstovas Vytautas Barkauskas, Šilutės rajono mokinių tarybos atstovė Saulė Drakšaitė.

Nedalyvavo – Katyčių neformalios jaunimo grupės „Katyčių jaunimas“ atstovė Brigita Nevardauskaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl Jaunimo reikalų tarybos sudėties pakeitimo (Pranešėjas R. Čaikys).
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo išrinkimo (Pranešėjas R. Čaikys).
4. Dėl Jaunimo reikalų tarybos narių mokymų balandžio 28, 29, 30 dienomis Klaipėdos regione (Pranešėjas R. Čaikys).
5. Dėl Šilutės rajono jaunimo politikos plėtros, Jaunimo reikalų tarybos ir jaunimo organizacijų vaidmens šiame procese (Pranešėjas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotojas Juozas Meldžiukas).

Posėdžio pirmininkas Jaunimo reikalų tarybos narius informavo, kad posėdis yra išplėstinis ir jame dalyvauja Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotojas Juozas Meldžiukas, Šilutės rajono savivaldybės Meras Šarūnas Laužikas, vicemeras Virgilijus Pozingis ir jaunimo organizacijų atstovai.

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.

Pirmininkas R. Čaikys pristatė posėdžio darbotvarkę. R. Čaikio pristatytai darbotvarkei pritarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos sudėties pakeitimo.

Pirmininkas informavo, kad vasario 27 d. tarybos sprendimu Nr. T1- 2002 yra pakeista Jaunimo reikalų tarybos sudėtis. Vietoj tarybos nario Algirdo Gečo deleguota tarybos narė Genovaitė Kimbrienė, vietoj Šilutės seniūno Raimondo Steponkaus deleguota administracijos direktoriaus pavaduotoja Inesa Murauskienė.

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo išrinkimo.

Pirmininkas informavo, kad pasikeitus tarybos sudėčiai reikia išrinkti naują pirmininko pavaduotoją. A. Jakas pasiūlė G. Kimbrienę. S. Stankevičius pats išsikėlė savo kandidatūra. Balsavimas: G. Kimbrienė – už-1, nebalsavo-0, susilaikė-10; S. Stankevičius – už-7, nebalsavo-1, susilaikė-2.

NUTARTA. Saulių Stankevičių skirti Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoju.

4. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos narių mokymų balandžio 28, 29, 30 dienomis Klaipėdos regione.

Jaunimo ir sporto reikalų koordinatore informavo, kad jaunimo reikalų tarybos nariams buvo išsiųsta informacija apie Jaunimo reikalų tarybos narių mokymus. Norintys dalyvauti šiuose mokymuose turėjo užsiregistruoti. Užsiregistravo trys administracijos darbuotojai ir trys jaunimo organizacijų atstovai. Mokymai vyks balandžio 28, 29, 30 dienomis Klaipėdoje kartu su Neringos savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Detalesnė informacija bus išsiųsta elektroniniu paštu.

5. SVARSTYTA. Dėl Šilutės rajono jaunimo politikos plėtros, Jaunimo reikalų tarybos ir jaunimo organizacijų vaidmens šiame procese.

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotojas J. Meldžiukas, kalbėdamas apie jaunimo politikos plėtrą rajono savivaldybėje, Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) ir jaunimo organizacijų vaidmenį šiame procese, sakė, kad tai nėra paprastas iššūkis. Vienas iš esminių veiksmų, ką turi daryti JRT, tai glaudus bendradarbiavimas su rajono politikais, administracija, kitomis jaunimo organizacijomis. Norėdami įsilieti į rajono jaunimo politiką, JRT nariai turi įgauti savo „svorį“. Todėl jaunimo atstovams būtina lankytis, stebėti politikų rengiamus posėdžius, sekti su jaunimu susijusius klausimus, projektus bei jų įgyvendinimą. Pasak J. Meldžiuko, JRT turi organizuoti susitikimus su atsakingomis institucijomis ir rinkti informaciją, ar/kokie projektai buvo įgyvendinti, kaip sekėsi tai padaryti, ko dar nepasiekta ir taip toliau. Kaip sakant, JRT turi kartas nuo karto „kviesti ant kilimo“ už su jaunimu, kultūra, švietimu, socialiniu gyvenimu susijusiais klausimais atsakingus asmenis, institucijas. Anot J. Meldžiuko, savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau - SJRT), norėdama vykdyti politiką rajone, turi būti aktyvi, planuoti, taip pat dalyvauti politikos įgyvendinime, stebėti, viešinti. Norint nugrįsti tinkamą kelią savivaldybės jaunimui, kaip sakė Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotojas, svarbu tinkamai numatyti ir įsivaizduoti, kaip Šilutė atrodytų maždaug po 15-20 metų.

Posėdžio pirmininkas:




Ričardas Čaikys

Posėdžio sekretorė:

Rimantė Čiutienė